
Preisliste (Netto) 
 

Karl-May-Festtage Radebeul 2024 
 

 

Gruppe  Sortiment      Standgeld Meter/Tag 
 

Food   Imbiss + Getränke (Freiberger, Oppacher)   80,00 € 
 

   Snacks, Back- und Süßwaren, Eis,     70,00 € 

   inkl. alkoholfreie Getränke (Oppacher)  
 

   Lebensmittel (Verzehr nicht vor Ort)    40,00 € 
 

Getränke  Bier + alkoholfreie Getränke     65,00 € 
   (Nur die Marken Freiberger und Oppacher zugelassen)   
 

   Wein, Bowle u.a.       65,00 € 
 

Nonfood  z.B. Kunsthandwerk, Lederwaren, Textilien, Spielzeug 35,00 € 
   Waren müssen dem Charakter der Veranstaltung entsprechen! 
 

 

Am Freitag wird außerhalb des Veranstaltungsbereiches der „Westernstadt“ kein Standgeld erhoben. 
Bei besonders attraktiven Angebot, Vorführung, Mitmachaktion o.ä. können Sonderkonditionen vereinbart werden. 
 
 

Mietobjekte Größe (BxTxH in Meter)   Mietpreise 
   

Miethütte  ca. 2,50 x 2,0 x 2,3   160,00 € (inkl. 80,-€ Transportkosten) 
 

   (zuzüglich sortimentsabhängiges Standgeld für 2,5 Meter Front) 
 

Miethütte  ca. 3,00 x 2,0 x 2,3   200,00 € (inkl. 90,-€ Transportkosten) 
 

   (zuzüglich sortimentsabhängiges Standgeld für 3,0 Meter Front) 
 

Miethütte  ca. 4,00 x 2,0 x 2,3   240,00 € (inkl. 110,-€ Transportkosten)  
 

   (zuzüglich sortimentsabhängiges Standgeld für 4,0 Meter Front) 
 

Miethütten nur beschränkt verfügbar! 
 

   

 Anschlussmöglichkeit für Stromversorgung inkl. Verbrauch 
Strom: (1kW bis 2kW)  Pauschalpreis (je kW) 35,00 €   

 Strom: (3kW bis 4kW)  Pauschalpreis (je kW) 30,00 €   
 Strom: (5kW bis 6kW)  Pauschalpreis (je kW) 27,50 € 
 Strom: (7kW bis 8kW)  Pauschalpreis (je kW) 25,00 € 
 

 Wassernutzung    Pauschalpreis 75,00 €  
(kein Anspruch auf Direktanschluss) 

 

 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer! 
 

(Stand 26.02.2024 / Änderungen vorbehalten) 


